
  

 

MĚSÍČNÍK                 Listopad  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 
 

 

• Vývoz plastů v roce 2022:  
22.11., 20.12. 
 

• V týdnu od 7. 11. do 11.11. 
2022 bude probíhat 
pravidelná deratizace obecní 
kanalizace. 
 

• Veřejné zasedání ZO se bude 
konat ve středu 16. 11. 2022 
v 17 hodin v zasedací 
místnosti OÚ v Heřmanicích u 
Oder. Změna vyhrazena. 

 
 

• V sobotu 3. 12.  2022 se bude 
konat v kostele ve Vésce 
Mikulášská nadílka a 
rozsvěcení vánočního 
stromečku. Děti, které nemají 
trvalý pobyt v obci, je nutné 
jmenovitě přihlásit, aby 
dostaly balíček! Děkujeme. 

 
 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


listopad 2 0 2 2    3 
 

Zápis z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder, 
konaného dne 14. 10. 2022 od 17:00 hod 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder (dále jen „zastupitelstvo“) 
bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadní starostkou obce Mgr. Vendulou 
Jarošovou. Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při 
prezentaci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 
53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění. 
Dosavadní starostka obce Mgr. Vendula Jarošová konstatovala, že zasedání 
bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. 
Lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh soudu nebyl podán. Informace 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
Heřmanice u Oder zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
a to od 7. 10. 2022 do 14. 10. 2022.  
Dosavadní starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je sedm členů 
zastupitelstva, z celkového počtu sedm členů, takže je zastupitelstvo 
usnášení schopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Dosavadní starostka obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu dosavadní 
starostka obce upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (dle § 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že dosavadní starostka obce přečetla slib 
stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích - „Slibuji věrnost České republice. 
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
Jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen 
neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Dosavadní starostka obce navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Pavlu 
Barákovou a Jiřího Jurdiče a zapisovatelem Danielu Špundovou, DiS.. 
K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
3. Schválení programu 
Dosavadní starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu 
v souladu s  informací zveřejněnou na úřední desce:  
Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů 
b)určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění [§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích] 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba členů finančního výboru 
d) volba předsedy kontrolního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
Zřízení výboru Sbor pro občanské záležitosti 
a) určení počtu členů 
b) volba předsedy 
c) volba člena 
Zřízení kulturního výboru 
a) určení počtu členů 
b)volba předsedy 
c) volba člena 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
(§ 72 odst. 2 zákona o obcích). 
Rozpočtové opatření č. 6 a 7. 



listopad 2 0 2 2    5 
 
Záměr pronájmu Části nemovité věci, Projektová dokumentace na výstavbu 
nové Základové stanice veřejné komunikační sítě a Nájemní smlouva. 
Zápis finančního výboru z provedené kontroly. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 03661961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky. 
Smlouva o smlouvě budoucí - odkoupení části pozemku za účelem zvýšení 
bezpečnosti na komunikaci. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 202201 k projektu „O přírodě k přírodě na 
ZŠ Heřmanice u Oder.“ 
Diskuze. 
Dosavadní starostka obce nechává hlasovat o konečném programu 
ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. Nebyly vzneseny protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
4. Volba starosty a místostarosty obce 
a) Určení počtu místostarostů 
Dosavadní starostka obce navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho 
místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění [§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích] 
Dosavadní starostka obce navrhla, aby členové zastupitelstva obce byli 
uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Ostatní členové 
zastupitelstva budou neuvolněni. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Dosavadní starostka obce konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, 
probíhá volba starosty a místostarosty veřejným hlasování. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
d) Volba starosty  
Zastupitelstvo obce navrhuje zvolit do funkce starostky obce Mgr. Vendulu 
Jarošovou. Protinávrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
e) Volba místostarosty 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Nově zvolená starostka obce Mgr. Vendula Jarošová navrhla zvolit do funkce 
místostarosty obce Pavla Křenka. Jiří Jurdič podal protinávrh zvolit do funkce 
místostarosty Ing. Jakuba Janíčka. Zastupitelstvo obce postupuje dle 
Jednacího řádu Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder - "Je-li předložen návrh 
usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo obce nejdříve o návrhu, 
který doporučil předsedající. Pokud je jedna varianta schválena, považují se 
další varianty za nepřijaté. " Zastupitelstvo hlasuje o návrhu zvolit do funkce 
místostarosty obce Pavla Křenka. 
Výsledek hlasování: Pro: 4 (Jarošová V., Křenek P., Šíma D., Baráková P.) 
Proti: 3 (Janíček J., Jurdič J., Ptáček D.) Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno, 
místostarostou obce je zvolen Pavel Křenek, o protinávrhu se již nehlasuje.  
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starostka obce úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční 
a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva.  Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani 
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 
1 zákona o obcích). Starostka obce navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční 
výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh 
podán nebyl. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
b) Volba předsedy finančního výboru 
Starostka obce navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru Dominika 
Šímu. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Šíma D.) Usnesení bylo 
schváleno. 
c) Volba členů finančního výboru 
Starostka obce navrhla zvolit členy finančního výboru Jiřího Jurdiče a Martina 
Biskupa, DiS.. Jiný návrh nebyl podán. 



listopad 2 0 2 2    7 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
d) Volba předsedy kontrolního výboru 
Starostka obce navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. 
Jakuba Janíčka. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Janíček J.) Usnesení bylo 
schváleno. 
e) Volba členů kontrolního výboru 
Starostka obce navrhla  zvolit členy kontrolního výboru Mgr. Pavlu Barákovou 
a Davida Ptáčka. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
6. Zřízení výboru Sbor pro občanské záležitosti 
a) Určení počtu členů výboru Sbor pro občanské záležitosti 
Starostka obce navrhla, aby zastupitelstvo obce zřídilo výbor Sbor pro 
občanské záležitosti, který bude mít dva členy. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
b) Volba předsedy 
Starostka obce navrhla zvolit do funkce předsedy výboru Sbor pro občanské 
záležitosti starostku obce Mgr. Vendulu Jarošovou. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
c) Volba člena 
Starostka obce navrhla zvolit členem Sboru pro občanské záležitosti Emilii  
Doubkovou. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
7. Zřízení Kulturního výboru 
a) Určení počtu členů Kulturního výboru 
Starostka obce navrhla, aby zastupitelstvo obce zřídilo Kulturní výbor, který 
bude mít pět členů. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
b) Volba předsedy 
Starostka obce navrhla zvolit do funkce předsedy Kulturního výboru Mgr. 
Pavlu Barákovou. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Baráková P.) Usnesení bylo 
schváleno. 
c) Volba členů 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Starostka obce navrhla zvolit členy kulturního výboru Ing. Jakuba Janíčka, 
Davida Ptáčka, Jiřího Jurdiče a Ivetu Vyvlečkovou. Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  
Starostka obce navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byly 
v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 
výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků poskytovány 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 
a) místostarosta 15.000 Kč měsíčně, ode dne 14. 10. 2022 
b) předseda finančního, kontrolního nebo kulturního výboru 1.400 Kč 
měsíčně, ode dne 14. 10. 2022 
c) člen finančního, kontrolního nebo kulturního výboru 1.200 Kč měsíčně, ode 
dne 14. 10. 2022 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí 700 Kč měsíčně, ode dne 14. 10. 
2022 
e) člen výboru, který není členem zastupitelstva 600 Kč měsíčně, ode dne 14. 
10. 2022 
f) člen výboru Sbor pro občanské záležitosti 500 Kč měsíčně, ode dne 14. 10. 
2022, předseda tohoto výboru bez nároku na odměnu 
g) Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona o obcích, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet až tří odměn 
stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
9. a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6, na 
straně příjmů ve výši 1 558 935 Kč, na straně výdajů 1 413 110 Kč, třída 
financování + 145 825 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7, na straně výdajů 
26.000 Kč jako příspěvek ZŠ Heřmanice u Oder na počet žáků, třída 
financování - 26.000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 



listopad 2 0 2 2    9 
 
10. a) Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr pronájmu části nemovité věci 
(půdní prostor a část střechy budovy č. p. 47) společnosti CETIN a.s za účelem 
výstavby nové Základové stanice veřejné komunikační sítě. 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu se společností CETIN 
a.s. a pověřuje starostku obce k podpisu. Smlouva se uzavírá na 10 let se 
stanoveným ročním nájemných ve výši 20.000 Kč s DPH. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis Finančního výboru z provedené 
kontroly. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
12. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 03661961 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky, 
kterým se mění článek IV bod 1 písm. a) Smlouvy - Název projektu „Výměna 
zdroje vytápění v budově OÚ a ZŠ v Heřmanicích u  Oder“, přičemž cílem 
projektu je nově výměna zdroje vytápění ze dvou neekologických kotlů na 
koks za tepelná čerpadla. Projekt bude financován samostatně Výzvou č. 
1/2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
13. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí ve věci 
odkoupení části pozemku p. č. 187/2 v k. ú. Heřmanice u Oder (část zahrady 
v osobním vlastnictví ) za účelem zvýšení bezpečnosti na komunikaci u 
základní školy a pověřuje starostku obce k podpisu.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
14. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 202201 
k projektu „O přírodě k přírodě na ZŠ Heřmanice u Oder.“ Dodatkem se mění 
znění článku II. Smlouvy o dílo, Doba plnění - v důsledku nevhodných 
srážkových podmínek se prodlužuje doba ukončení a předání díla objednateli.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno. 
15. Diskuse: bez připomínek a dotazů 
 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 
poděkovala zastupitelům za účast a ukončila ustavující zasedání v 17:27 
hod. 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina. 
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce. 
3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích. 

 
Usnesení z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 

konaného dne 14. 10. 2022, od 17:00 hod 
 

Zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder v souladu s ustanoveními zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění  po projednání: 

1. Bere na vědomí složení slibu všech sedmi členů zastupitelstva obce. 
2. Určuje ověřovatele zápisu Mgr. Pavlu Barákovou a Jiřího Jurdiče, 

zapisovatelku Danielu Špundovou, DiS. 
3. Schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 
4. Schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
5. Určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
6. Souhlasí s volbou starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 
7. Volí starostkou obce Mgr. Vendulu Jarošovou. 
8. Volí místostarostou obce Pavla Křenka. 
9. Zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor. Výbory jsou tříčlenné. 
10. Volí předsedou finančního výboru Dominika Šímu. 
11. Volí předsedou kontrolního výboru Ing. Jakuba Janíčka. 
12. Volí členy finančního výboru Jiřího Jurdiče a Martina Biskupa. 
13. Volí členy kontrolního výboru Mgr. Pavlu Barákovou a Davida Ptáčka. 
14. Zřizuje výbor Sbor pro občanské záležitosti (pro osobní návštěvy 

jubilantů a kondolence pozůstalým). Výbor je dvoučlenný. 
15. Volí předsedou výboru Sboru pro občanské záležitosti Mgr. Vendulu 

Jarošovou. 
16. Volí člena výboru Sboru pro občanské záležitosti Emílii Doubkovou. 
17. Zřizuje Kulturní výbor. Výbor je pětičlenný. 
18. Volí předsedou kulturního výboru Mgr. Pavlu Barákovou. 



listopad 2 0 2 2    11 
 

19. Volí členy kulturního výboru Davida Ptáčka, Jiřího Jurdiče, Ing. Jakuba 
Janíčka, Ivetu Vyvlečkovou.  

20. Stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce takto: 
a) místostarosta 15.000 Kč měsíčně, ode dne 14. 10. 2022, 
b) předseda finančního, kontrolního a kulturního výboru 1.400 Kč 

měsíčně, ode dne 14. 10. 2022, 
c) člen finančního, kontrolního a kulturního výboru 1.200 Kč měsíčně, 

ode dne 14. 10. 2022, 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí 700 Kč měsíčně, ode dne 14. 

10. 22, 
e) člen výboru, který není člen zastupitelstva 600 Kč měsíčně, ode 

dne 14. 10. 2022, 
f) člen výboru Sbor pro občanské záležitosti 500 Kč měsíčně, ode 

dne 14. 10. 2022. 
21. Stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet až tří 
odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3              
zákona o obcích.  

22. Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 6. 
23. Schvaluje Rozpočtové opatření č. 7. 
24. Schvaluje Záměr pronájmu části nemovité věci společnosti CETIN  a.s  

za účelem výstavby nové Základové stanice veřejné komunikační sítě.  
25. Schvaluje Nájemní smlouvu se společností CETIN a.s.  a pověřuje 

starostku obce k podpisu. 
26. Bere na vědomí zápis Finančního výboru z provedené kontroly. 
27. Schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 03661961 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 
28. Schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí  ve věci odkoupení části 

pozemku p. č. 187/2 v k. ú. Heřmanice u Oder (část zahrady v osobním 
vlastnictví ) za účelem zvýšení bezpečnosti na komunikaci a pověřuje 
starostku obce k podpisu. 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

29. Schvaluje  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 202201 k projektu „O 
přírodě k přírodě na ZŠ Heřmanice u Oder.“ 

30. Bere na vědomí připomínky z diskuze.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 



listopad 2 0 2 2    13 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Dožínky 
Poslední den měsíce září jsme se 
rozhodli prožít v duchu poděkování 
za úrodu. Dožínky pro nás připravily 
zataženou oblohu, ale nadšení dětí 
bylo více než zářivé. Už v průběhu 
týdne vznikala krásná výstavka 
nejrůznějších darů země. Průvodem 
s dožínkovým věncem jsme 
poděkovali za jednotlivé dary. 
Následovala hostina doplněná 
vlastní výrobou dobrot. Obrovský 
úspěch sklidil skořicový trdelník pod 
vedením maminky Barbory 
Kadlčíkové. Veliké poděkování 
směřuje tatínkovi Vladanu Dittrichovi 
za zajištění prutů na opékání 
trdelníků. Šťavnatá jablíčka čekají na 
proměnu v křížaly.  
Ing. Iva Škrovová společně s naší paní starostkou Mgr. Vendulou Jarošovou a 

maminkou Míšou 
Křivonožkovou nám 
ochotně přiblížily 
dosavadní cestu naší 
vznikající školní zahrady od 
prvotní myšlenky až do 
současných finálních 
úprav.  
 
Děkujeme všem za 
zapojení do dožínkových 
oslav a skvělou bohatou 
hostinu. 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 Atletický čtyřboj  
Naši malí sportovci v pátek 
měřili své síly s dětmi z celého 
Oderska v těchto čtyřech 
soutěžních disciplínách: běhu 
na 500 m, sprintu na 60 m, 
skoku z místa a hodu míčkem. 
Velmi si vážíme dvou medailí, 
které získali. V kategorii dívek 
1. tříd to byla Ema 
Hospodářská, která získala 3. 
místo a v kategorii chlapců 1. 
tříd Charlie Sebastijan Hajchel úžasné 2. místo.  
Děkujeme všem našim sportovcům za odvahu a chuť soutěžit. 

 



listopad 2 0 2 2    15 
 
Drakiáda 
Po dopoledním sportování v Odrách nás čekalo příjemné pokračování 
malebného podzimního dne. Na oblohu se nám podařilo vynést několik draků. 
Kdo měl odvahu, zkusil si také nevšední zábavnou sportovní dráhu s letícím 
drakem v ruce. 

 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Školní moštování 
V pátek 21.10. proběhlo na naší nové školní zahradě školní moštování.  
Děkujeme rodičům Šárce Ondřejové a Honzovi Křivonožkovi za ochotu, čas, 
energii, know-how, šrotovač, lis, atd.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za ZŠ Heřmanice u Oder Mgr. Gabriela Čížová 



listopad 2 0 2 2    17 
 

Zprávičky z MŠ Kamenka 

Receptář nejen na září 
V úterý 27.9. se uskutečnila v mateřské škole slavnost: Receptář nejen na září.  

 
Rodiče se zapojily do příprav na slavnost 
sběrem nejrůznějších přírodnin ke 
společnému tvoření pro děti.  
 
 
Napekly a připravily dobroty na společný 
stůl hojnosti s přiloženým receptem.  
 
 
Maminka Barča K. zadělala na kváskový 
chleba a společně s maminkou Zuzkou M. 
roztopily chlebovou pec a napekly pro 
nás křupavé chleby.  
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvání také přijaly, v Odrách známé Mateřídúšky, což je ženská pěvecká 
skupina, která nám ve školce energicky zazpívala pásmo lidových písní. Takto 
jsme strávily příjemné odpoledne plné tvoření z přírodnin, přátelské atmosféry 
a dobrého jídla. Celá slavnost mohla být realizována díky finanční podpoře 
z projektu: „Vzájemně se podpoříme, rozvoj školství umožníme.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za MŠ Kamenka, Mgr. Petra Dokoupilová. 



listopad 2 0 2 2    19 
 

 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



listopad 2 0 2 2    21 
 
 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



listopad 2 0 2 2    23 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i l

is
to

pa
du

: 
 

•
Ja

ná
čo

vá
 V

ěr
a 

•
B

os
ák

 M
ir

os
la

v 
•

H
ůl

ov
á 

B
ož

en
a 

•
Tr

čk
ov

á 
Ja

rm
ila

 
•

B
is

ku
p 

Jiř
í 

•
Fe

gl
er

 V
la

di
m

ír
 

 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 11. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 11/2022 

 


